Localização
Margens da BR-080

91 Km. de  Brasilia

113 Km. de  Goiania

a

"Ork
niir4

OUP

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA
CEP 77.120 — AV. BRASILIA N.° 338 —  FONE:  336-1135 — CGC 01.298.975/0001-00

LEI N° 069/87 DE 26 de março de 1.987.

"AUTORIZA a aquisi6o de imOvel que
abaixo se especifica, e de outras "
providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXANIA, Estado de
Goies;

FAÇO SABER, que a CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXA
NIA,  Estado de  Goias,  por seus membros, aprovou e eu, Prefei
to Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.  19  - Fica o Chefe do Executivo Municipal
autorizado a adquirir por compra um imovel com  area  de 600 me
tros quadrados, localizados na quadra 6-A, lote n° 6, do lote
amento de Vila  Sao  Jorge, do Povoado de Olhos D'Agua, deste '
Município, de propriedade do senhor RUI MARQUES PARENTE.

Paragrafo ljnico - As disposi6es deste artigo
poder'eo ser alicerçadas amigavelmente e ou judicialmente, fa
ce as necessidades imperiosas da Administra6o Publica Muni
cipal local.

Art.  20  - Destina-se a presente aquisigao, na
implantagao do Projeto - Melhoria na expangao dos serviços te
lefOnicos da Municipalidade, conforme exigencias tecnicas e
específicas ao setor.

Art.  3.9  - Fica o Chefe do Executivo Municipal
autorizado a abrir CREDITO ESPECIAL no orçamento geral do Mu
nicípio do corrente exercicio, no montante suficiente aos  en
cargos operacionais oriundos da presente Lei, bem como, auto
rizado esta a tomar todas as medidas cabíveis a execuqao da
especie pretendida neste expediente.

Art.  4° - Esta Lei entrare em vigor na data
de sua publicagao, revogadas demais disposigoes em contrarias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE A
LEXANIA, ao primeiro dia do mes
abril do ano de hum mil novecentos e
oitenta e sete.
PR HUM MUMUM.  OE  MIKAAM

ALEXANIA
Emancipada em 14/11/58

Area  de 877 Km.

20 mil habitantes

Economia
Agropecuária

Hortigranjeiros

Artesanatos e Indústria de

Mdveis

Lazer/Cultura
Country Club  Nova Flórida

1
Feira de Trocas de Olhos

D'Água  (It  domingo de

Junho e Dezembro)

J osé Leal de Fontes
Prefeito Municioril

..

,

I

	Page 1
	Page 2